proposta vencedora, independentemente de transcrição. 

Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de 

Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, o (a) CONTRATADO (A) receberá o valor total de 

R$ 192.110,40 (Cento e noventa e dois mil, cento e dez reais e quarenta centavos) 

1.3. O preço de aquisição é o preço pago ao fornecedor da agricultura familiar e no cálculo do 

preço já devem estar incluídas as despesas com frete, recursos humanos e materiais, assim como 

com os encargos fiscais, sociais, comerciais, trabalhistas e previdenciários e quaisquer outras

[...]

contaminação, sem corantes e sem conservantes, 
com identificação do produto, prazo de validade, 

marca do fabricante e nº de registro no MAPA 

(Ministério Agricultura Pecuária e 
Abastecimento) ou SIM (Serviço de Inspeção 

Municipal). 

297 KG R$11,91 R$ 3.537,27 

Valor Total do Contrato R$ 192.110,40 (Cento e noventa e dois mil, cento e dez reais e quarenta 

centavos) 

2.1. O CONTRATADO se compromete a fornecer os gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar ao CONTRATANTE conforme descrito na Cláusula Quarta deste Contrato. 

3.1.  O limite individual de venda de gêneros alimentícios do CONTRATADO, será de até R$